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 انتشار کتابی از 
»محمدعلی موحد« در فرانسه 

کتاب »هیاهو بر سر هیچ« با موضوع »خلیج فارس«، نوشته محمدعلی موحد در فرانسه منتشر شد. به گزارش ایسنا، افشین شحنه تبار، مدیر انتشارات شمع و مه، با 
اعلام این خبر، گفت: این کتاب با ترجمه میترا فرزاد، استاد دانشگاه پاریس، به صورت مشترک، توسط انتشارات »شمع و مه« و انتشارات »ادِیسیون لاولوا« در فرانسه 

به چاپ رسیده و رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در پاریس نیز، بخشی از هزینه های انتشار کتاب را در قالب طرح حمایتی »تاپ«، تقبل کرده است.
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ماه محرم که آغاز می شود، برنامه زندگی دوستداران 
اهل بیت)ع( تغییر می کند؛ شور و ولوله ای سراسر جامعه 
را فرا می گیرد. دل باختگان سرور و سالار شهیدان)ع(، 
در  خالصانه  و  می برند  دنیوی  دلبستگی های  از  دل 
مجالس عـــزاداری سیدالشهدا)ع( گــرد هم می آیند. 
محرم، ماه بارش رحمت الهی و خودسازی است؛ ماهی 
است که می توان در آن، شرایط انسان بــودن را مرور 
کرد و به حق و حقیقت عشق ورزیــد. محرم، ماه برائت 
و انزجار از باطل است؛ ماه تقویت ظلم ستیزی در نهاد 
بشریت. در این بین، معرفت پیدا کردن درباره چرایی و 
چگونگی برپایی عزاداری سرور و سالار شهیدان، حضرت 
اباعبدا... الحسین)ع(، می تواند زمینه ساز تقویت جریان 
حق و ناامید کننده جریان باطلی باشد که در صدد است 
با ایجاد شبهه و اشکال، دوستداران اهل بیت)ع( را از 
مسیر مقدسی که برگزیده اند، ناامید و مأیوس کند. در 
گفت وگو با حجت الاسلام والمسلمین نظافت، استاد 
حوزه علمیه، به بررسی چرایی و چگونگی عــزاداری بر 
مصیبت سیدالشهدا)ع( پرداختیم. این مصاحبه که اینک 
بخش نخست آن تقدیم شما خوانندگان عزیز و ارجمند 
می شود، در برگیرنده اطلاعات و دیدگاه هایی است که 
می تواند در افزایش تأثیر برپایی عزاداری امام حسین)ع( 
بر رفتار و تفکر عزاداران حسینی، نقش مهمی را ایفا کند.

هدف و حکمت اصلی برپا کردن عزاداری   
در ماه محرم چیست؟

در این ایــام، بسیاری از ما زیــارت عاشورا می خوانیم. 
در این زیارت شریف، یک کُد برای راهنمایی ما وجود 
دٍ وَ  دٍ وَ آلِ مُحَمَّ دارد: »اَللّهُمَّ اجْعَلْ مَحْیایَ مَحْیا مُحَمَّ
دٍ«، یعنی هدف این است  دٍ وَ آلِ مُحَمَّ مَماتی مَماتَ مُحَمَّ
که زندگی ما به رسول خدا)ص( و خاندان طاهرش شبیه 
باشد. اگر زندگی ما شبیه آن بزرگواران بود، مرگ مان 
هم مانند آن ها می شود. بنابراین، عزاداری باید کمک 
و راهنمای ما بــرای حرکت به سوی یک زندگی بهتر 
باشد و زندگی را متحول کند. عزاداری زنده، عزاداری 
ــزادار، نسبت  زندگی ساز است و باید با زندگی فرد ع
داشته باشد. عــزاداری مطلوب، عــزاداری است که در 
راستای احیای امر اهل بیت)ع( باشد. ما اهل بیت)ع( 
ــراد حکیمی می دانیم؛ فــرد حکیم، دستور لغو و  را اف
بیهوده نمی دهد و کارهایش حکمت دارد. پس دستور 
اهل بیت)ع( به برپایی عــزاداری، حکمتی دارد که من 
و شمای عزادار، باید آن حکمت را دریابیم و در راستای 
رسیدن به اهداف آن حکمت، گام برداریم. اما در پاسخ به 
این پرسش که حکمت عزاداری بر سیدالشهدا)ع( را باید 
چگونه دریافت؟ عرض می کنم که باید حکمت عزاداری 
را در راستای شئون امام)ع( ببینیم یعنی ابتدا بفهمیم 
که نقش امام در جامعه چیست؟ هدف امام حسین)ع( 
از قیام چه بود؟ هدف آن حضرت، چنان که می دانید و 

خوانندگان شما نیز می دانند، اقامه امر به معروف و نهی 
از منکر بود. هدف سیدالشهدا )ع( این بود که سیره و 
روش جد بزرگوارش را احیا کند، یعنی به تقویت جریان 
حق بپردازد. پس عزاداری ها باید در همین جهت برپا 
و انجام شود که جریان باطل را تضعیف و جریان حق را 
زنده کند. خب! اگر عزاداران حسینی به مسئله جریان 
حق و باطل توجه نکنند و از ایــن موضوع مهم غفلت 
بورزند، در پی این نباشند که بدانند جریان حق کیست و 
جریان باطل چیست و چه ویژگی هایی دارد؟ نباید توقع 
داشت که عزاداری این عزاداران در راستای هدف امام 

حسین)ع( قرار بگیرد.
ــزاداری  ــ ــ ــه ع ــراد را بـ ــ ــ ــن ای ــ بـــرخـــی ای  
ــدف از این  امـــام حــســیــن)ع( وارد می کنند کــه ه
نوحه سرایی ها و رخت سیاه پوشیدن ها چیست و 
چه نتایجی بر آن مترتب اســت؟ این افــراد معمولًا 
ــاره می کنند و  ــراد ناآگاه اش به رفتارهای برخی اف
مدعی می شوند که برای عزاداری بر سالار شهیدان، 
نمی توان هدف و نتیجه مؤثری قائل شد. پاسخ به این 

اشکال چیست؟
نکته بسیار مهمی است. وقتی ما به شاخصه هایی که اشاره 
ــرادی پیدا می شوند که به ماهیت  کــردم توجه نکنیم، اف
عزاداری ما اشکال می گیرند و می گویند: مگر شما مدعی 
نیستید که امام حسین)ع( شهید شده و به بهشت رفته 
است؟ پس عزاداری های تان برای چیست؟ این جاست که 
اگر عزادار حسینی به مسئله جریان حق و باطل توجه داشته 
باشد، پاسخی درخور ارائه دارد و به اشکال گیرنده می گوید 
که با شهادت سیدالشهدا)ع( و وقوع آن جنایت عظیم در 
دشت تفتیده کربلا، جریان حق صدمه دید و ما به خاطر این 
آسیب است که عزاداری می کنیم. ما معتقدیم برای گرفتن 
انتقام خون سیدالشهدا)ع(، باید فرزندشان، امام زمان)عج( 

تشریف بیاورند؛ این در حالی است که قاتلان امام حسین)ع( 
قرن ها قبل توسط مختار به قتل رسیدند. مفهوم انتظار آمدن 
امام زمان)عج( برای گرفتن انتقام خون سیدالشهدا)ع( این 
است که آسیب وارد شده به جریان حق، در واقعه جانگداز 
عاشورا، آن قدر عمیق است که حتی با قصاص قاتلان امام 
حسین)ع( و یارانش هم، از بین نمی رود؛ جریان حق، 
لطمه شدیدی دیده است. اما متأسفانه، این روزها در برخی 
عزاداری ها، توجهی به این موضوع مهم و اساسی نمی شود. 
عزاداران حسینی باید بدانند که اگر امروز اعتیاد زیاد است، 
اگر طلاق زیاد است، اگر رشوه شیوع دارد، اگر انسان ها 
به یکدیگر ظلم می کنند و اگر استکبار جهانی اینچنین به 
چپاول ملت های محروم و در بند، اشتغال دارد، این ها همه 
ادامه همان ماجرای آسیب دیدن و لطمه خوردن به جریان 
حق است. اگر به این مسائل توجه نداشته باشیم، برای نسل 
جوان و روشنفکر ما این پرسش به وجود خواهد آمد که چرا 
عزاداری می کنیم؟ اما اگر به راستی، عارفانه و با شناخت 
عزاداری کردیم و گفتیم که ظلمی اتفاق افتاده و این ظلم 
منقطع و تمام نشده و همچنان در دوره های تاریخی بعد، 
روی داده و پیوستگی خود را حفظ کرده است، هم عزادارای 
ما از زیر بار شبهه و اشکال خارج می شود و هم می تواند در 
زندگی ما اثر بگذارد. آن وقت است که من و شمای عزادار، 
می کوشیم برای تقویت جریان حق، بُعد حسینی خودمان 

را تقویت کنیم و همزمان، با انزجار و برائت از جریان ظلم و 
ستم، نفرت از ستمکاری را در وجود خودمان، افزایش دهیم. 
در چنین شرایطی، عزادار حسینی دیگر نباید در زندگی اش 
ظالم و ستمکار باشدو نباید به همسر و فرزندان و والدینش 
ظلم کند. اگر کاسب است، نباید به مشتری خود ستم کند 

و اگر کارمند است، باید از ظلم به ارباب رجوع، پرهیز کند.
یکی از مسائلی که درباره آثار عزاداری بر   
سیدالشهدا)ع( قابل بررسی است، تداوم این آثار در 
شخصیت و رفتار عزاداران است. چرا در برخی از ما، 
آثار اخلاقی و فکری این عزاداری ها باقی نمی ماند و از 

بین می رود؟
ــاره کردید؛ راستی چــرا آثــار محرم و  به نکته خوبی اش
ــزاداری بر سالار شهیدان)ع( در برخی از ما اندک یا  ع
موقتی است و ماندگار نمی شود؟ ببینید، در ماه محرم، 
محبت مردم به یکدیگر افزایش پیدا می کند. این ویژگی و 
طبیعت عزاداری برای سیدالشهدا)ع( است. محرم مثل 
بارانی است که بر یک شهر دودگرفته و شلوغ می بارد، 
آلودگی ها را می زداید و هوا را برای تنفس،  پاکیزه می کند 
اما عوامل دودزا، مثل خودروها و کارخانه ها، دوباره هوای 
پاک ایجاد شده را آلوده می کند. پیروی ما از هوای نفس 
ــزاداری، باعث می شود  و بی توجهی به مفهوم فلسفه ع
نتوانیم آن چه را که محرم، با باران پر مهر و محبتش به ما 
ارزانــی می کند، حفظ کنیم. ما باید در پی پایدار کردن 
این پاکیزگی باشیم. ما باید بتوانیم تنفر از ظلم و علاقه 
به جریان حق را در درون خودمان نهادینه و پایدار کنیم. 
البته باید توجه داشته باشیم و حواس مان باشد که این 
مهرورزیدن ها، با برخی غفلت ها همراه نشود؛ این که 
ما دوست داریم دیگران بیایند و از غذا یا چایی که برای 
عزاداران حسینی تدارک دیده ایم، بخورند و بیاشامند، 
ــاد محبت به افــراد می شــود، اما ممکن است  باعث ازدی
این رفتار نیکو، گرفتار آسیب هایی هم بشود و اثر عکس 
بگذارد؛ مثلًا ما بیاییم و برای توزیع نذری، جوری اقدام 
کنیم که خیابان و مسیر عبور و مرور مردم بسته شود. خب! 
ممکن است کسی کار داشته باشد، گرفتار باشد و بخواهد 
زودتر به مقصد برسد. این غفلت ها باعث به وجود آمدن 
نتیجه عکس می شود و حتی ممکن است به جریان حق 
ضربه بزند. باید همه تلاش کنیم  در این ماه و ایام، فضایل 
انسانی را در خود پرورش دهیم و افرادی که سهم بیشتری 
در برپایی مراسم دارند، مانند خطبای محترم و مداحان، 

باید بیشتر به این مسائل توجه کنند.

...گفت و گو 
 استاد خرمشاهی: 

 هر کتابخانه ای نیازمند دانشنامه 
»قرآن و قرآن پژوهی« است 

ــاد بــهــاءالــدیــن خرمشاهی  ــت اس
پژوهی  حافظ  دانشنامه  گفت: 
ــده، ولــی چــون فصل  منتشر شـ
ــت و دانــشــگــاه هــا و  تابستان اس
مدارس تعطیل است، فعلًا توزیع 
ــر مــاه جــاری،  نمی شود و از اواخ
راهــی بــازار نشر خواهد شد. وی 
در گفت و گو با خبرگزاری مهر 
ــزود: سرویراستاری دانشنامه  اف
حافظ پژوهی به عهده من بوده است که به صورت گروهی، 
گردآوری و تالیف و به تازگی، از سوی نشر نخلستان پارسی 
منتشر شده است. این دانشنامه، چهار جلد و هر جلد آن، 
۶۵۰ صفحه در قطع وزیری است که شامل ۱۷۰۰ مقاله 
درباره شعر و شخصیت حافظ، حافظ شناسی و عرفان در 
اشعار حافظ می شود. در این مجموعه، بیش از 4۰۰ نفر از 
شخصیت های حافظ شناس، همچون علامه قزوینی، قاسم 
غنی و ... را معرفی کرده ایم. خرمشاهی به دانشنامه های 
قرآنی  که از او تاکنون منتشر شده است نیز، اشاره کرد و 
گفت: یادداشت ها و مقالات من در این زمینه، تاکنون به 
بیش از ۱۲۰ زبان منتشر شده و ممکن است در ویراست 
بعدی این مجموعه، کامل تر شود. یکی از این مجموعه ها، 
در ترکیه توسط »احسان اوغلو« و یکی دیگر هم، زیر نظر 
»احمد مسجد جامعی« منتشر شد که من در کتاب قرآن 
شناسی، دربــاره آن نقد و نظر نوشته ام. این کتاب حدود 
۱۰ هزار مدخل دارد و کتاب جامعی در این زمینه است. 
این قرآن پژوه اظهار کرد: دانشنامه »قرآن و قرآن پژوهی«، 
نیاز هر کتابخانه ای است. این دانشنامه شامل ۳۶۰۰ 
مقاله می شود که دو دهه پیش منتشر شد و اکنون، چاپ 
چهارم آن روانه بازار نشر شده است. بهاءالدین خرمشاهی 
افزود: کتاب دیگر من، ویراست دوم زندگی نامه خودنوشت 
فرهنگی بنده، به اسم »فرار از فلسفه« است که سال ۱۳۷۷ 
از سوی نشر جامعه منتشر شد و این بار، نشر قطره ویراست 
دوم آن را که از سوی من افزایش و کاهش یافته و به روزرسانی 
شده است، منتشر می کند. همچنین پنج یا شش کار ناتمام 
دارم که از یک هفته تا یک ماه زمان می برد تا آن ها را کامل 
کنم و به دست ناشر بسپارم. نام یکی از این کارها »دل هم 
دلایلی دارد« است که در حوزه دین پژوهی است و نام این 
کتاب را، از جمله ای از پاسکال گرفته ام که در جایی گفته 
است »دل هم دلایلی دارد که حال از آن ها خبر ندارد«. 
استاد خرمشاهی گفت: همچنان مقالاتی را در مجله بخارا 
منتشر می کنم که نام این سلسله مقالات، »قلم رنجه« است؛ 
در شماره بعدی این مقالات، درباره دانشنامه حافظ خواهم 
نوشت تا آن را به همگان معرفی کنم. مجموعه مقالاتی را 
هم به نام »مجمع پریشانی« دارم که نام آن را از اشعار حافظ 
گرفته ام. این دهمین مجموعه مقاله ای است که از من 
منتشر شده است. این محقق، مترجم و پژوهشگر، تصریح 
کرد: اکنون ۷۳ سال دارم و فکر می کنم بیشتر از سنم پیر 
هستم؛ چون ۵۰ سال سابقه کار آهسته و پیوسته در این 

حوزه  داشته ام.

...تازه های نشر 
 »مشاهیر وقف کتاب در ایران« منتشر شد 

نخستین جلد از مجموعه »مشاهیر 
ــف کتاب در ایـــران«، از سوی  وق
موسسه خانه کتاب منتشر شد. 
این اثر، زندگی فردی و اجتماعی 
سید علی محمد وزیری  را بررسی 
می کند. به گزارش ایبنا به نقل از 
روابط عمومی موسسه خانه کتاب، 
مدیرعامل  حسینی پور،  نیکنام 
مؤسسه خانه کتاب، در مقدمه این 
اثر نوشته است: »در روزگار معاصر می توان سنت حسنه وقف 
را در حوزه فرهنگ و به طور مشخص کتاب و کتاب خوانی 
بیش از گذشته رواج داد، چراکه این حوزه به دلیل مشکلات 
اقتصادی و توجه بیشتر مردم به دیگر نیازهای زندگی، در 
انزوا و بی توجهی همسو با وقف، می تواند واقفان و خیرین را 
به این حوزه بیشتر هدایت کند. موسسه خانه کتاب امیدوار 
است با انتشار مجموعه »مشاهیر وقف کتاب در ایــران« 
از چهره بسیاری از واقفان کتاب غبارروبی کند. در گام 
نخست مجموعه مشاهیر وقف کتاب در ایران، درگذشتگان 
قرار دارند و تقدم و تاخر انتشار کتاب های این مجموعه، 
به معنای ارزش گـــذاری میراث هیچ واقفی نیست و این 
مجموعه براساس وصول آثار به خانه کتاب منتشر می شود.« 
در بخش زندگی نامه این کتاب می خوانیم: »حجت الاسلام 
و المسلمین حاج سید علی محمد وزیری، از عالمان نامور، 
واقف کتابخانه وزیری یزد به آستان قدس رضوی و بانی و 
باعث و مشوق وقف بسیاری از املاک، باغ ها و مستغلات 
در حوزه یزد و کرمان ،از سوی نیکوکاران به آستان قدس 
است.  وزیــری، مردی گشاده رو، خوش معاشرت، فعال، 
خوش قیافه، شیرین، جذاب و بذله گو بود و باورش بر این 
بود که اگر قلم روی کاغذ گذاشت  یا حرفی زد، باید انجام 
شود، تا آبروی روحانیت محفوظ بماند. وزیری، روز سوم 
اردیبهشت ۱۳۵۶، در ۸۲ سالگی و پس از پشت سر نهادن 
دوره ای کوتاه از بیماری، درگذشت.« از جمله خدمات 
فرهنگی سید علی محمد وزیــری، می توان به راه انــدازی 
کتابخانه وزیــری در ۱۵فروردین ماه ۱۳۳4، در دهلیز 
شمالی مسجد کهن و تاریخی جامع کبیر یزد اشاره کرد. 
بنیان این کتابخانه، بیشتر بر پایه کتاب های ارزشمندی 
بود که خود او، طی سالیان دراز، از گوشه و کنار ایران و 
حتی آن سوی مرزها، تهیه کرده بود. بیشتر کتاب هایی که 
از گنجینه شخصی اش به کتابخانه وزیری یزد منتقل شده، 
حاوی یادداشت های بسیار باارزش و راهگشاست. او پس از 
عمری خدمات فرهنگی و اجتماعی، از جمله ایجاد انجمن 
ادبی کتابخانه وزیری و تشکیل هیئت حامیان مسجد جامع 
یزد در این شهر، درگذشت.  نخستین جلد از »مشاهیر وقف 
کتاب در ایران« که به معرفی زندگی سیدعلی محمد وزیری 
پرداخته، به قلم حسین مسرت، با شمارگان هزار نسخه، در 
4۸ صفحه و به بهای ۱۰ هزار تومان از سوی موسسه خانه 

کتاب راهی بازار نشر شده است.

...گزارش
 تمهیداتی برای رونق و تداوم فعالیت 

»کتاب فروشی ها « 

رئیس اتحادیه ناشران و کتاب فروشان استان تهران، درباره 
کافه کتاب فروشی در  ایجاد  و  کتاب فروشی ها  تعطیلی 
شمال تهران، توضیحاتی داد و از امکان صدور جواز کسب 
کاهش  ــرای  ب مسکونی،  مکان های  در  کتاب فروشی ، 
هزینه های ایجاد کتاب فروشی سخن گفت. به گزارش 
ایسنا، محمود آموزگار درباره تعطیلی کتاب فروشی ها و 
طرح های حمایتی این نهاد، برای جلوگیری از تعطیلی 
آن ها، اظهار کرد: موجی از رکود و تعطیلی، کتاب فروشی ها 
را هدف گرفته است. این موضوع ما را ناگزیر کرد که بر 
اســاس بررسی  وضعیت ایــن کتاب فروشی ها، آن هــا را 
محلی،  کتاب فروشی های  کنیم؛  تقسیم  دسته  سه  به 
کتاب فروشی های مستقل و کوچک و کافه کتاب فروشی ها. 
دسته کتاب فروشی های محلی که اغلب قدیمی اند، برای 
این که بتوانند سرپا بایستند و به فعالیت خود ادامه دهند، 
ــوازم تحریر نیز می پردازند.  در کنار کتاب، به فــروش ل
طبق قانون نظام صنفی، باید به آن ها اخطار داده شود و 
سپس پلمب شوند. اما سیاستی که دربــاره این دسته از 
کتاب فروشی ها در نظر گرفتیم، این است که اگر دو قفسه 
کتاب  هم دارند، باز امکانی برای محله است و با تعطیل 

کردن آن ها، این امکان را از مردم محله سلب نکنیم.

وضعیت کتاب فروشی های مستقل	 
 وی افزود: دسته دوم، کتاب فروشی های مستقل و کوچکی 
هستند که  عمدتاً در راسته کتاب فروشی ها )خیابان های 
انقلاب و کریم خان( مستقرند و  بررسی های ما نشان می دهد 
ظرف چند سال گذشته، فروش آن ها به مقدار قابل توجهی 
کاهش پیدا کرده است و گاه این کتاب فروشی ها، تعطیل 
شده اند. آموزگار  افزود: دسته سوم، کتاب فروشی هایی  
هستند که در شمال تهران مشغول کارند و  تعداد آن ها رو به 
افزایش است. اتفاقا با فروش بالای آن ها نیز مواجه هستیم 
که این موضوع، تصویری را از سرانه مطالعه در شهر تهران و 
خرید کتاب در این منطقه نشان می دهد. البته اغلب آن ها، 
کافه کتاب فروشی هستند. آن ها همچنین، لوازم  تحریر هم 
می فروشند که در مجموع، شرایط جذاب تری ایجاد کرده 
است. بیشتر درآمــد این کتاب فروشی ها از بخش کافه به 
دست می آید و درآمد بخش کافه، بیشتر از بخش کتاب  است. 
بررسی های ما نشان می دهد هرچقدر فروش در راسته های 
کتاب فروشی افت می کند، ما با افزایش فروش و رونق کافه 
کتاب فروشی ها روبه رو هستیم. حتی تقاضاهای جدیدی 
برای تأسیس این نوع کتاب فروشی ها به دست ما  می رسد. 
او درباره وضعیت کافه کتاب فروشی ها توضیح داد: ما ایجاد 
کافه کتاب فروشی ها را کماکان در اتــاق اصناف وزارت 
صنعت، معدن و تجارت پیگیری می کنیم و امیدواریم به زودی 

به نتیجه برسد.

 ایجاد کتاب فروشی  در فضای مسکونی	 
تهران،  استان  کتاب فروشان  و  ناشران  اتحادیه  رئیس 
درباره طرح های حمایتی این اتحادیه از کتاب فروشی ها 
بیان کرد: ما به استناد مصوبه شورای اسلامی سوم شهر 
تهران، در سال ۱۳9۱ که به »کاربری فرهنگی« معروف 
شده است، می خواهیم از فضاهای مسکونی برای ایجاد 
کتاب فروشی  استفاده کنیم. مقررات نظام صنفی، ضوابطی 
را برای ایجاد مکان تجاری تعریف کرده است که ما بر اساس 
آن، به مکان هایی که دارای کاربری اداری بودند، جواز 
کتاب فروشی می دادیم. اما در مصوبه دیگر، یعنی بند 
»ج« ماده 9۲ قانون توسعه پنج ساله ششم، شهرداری ها 
مکلف شده اند اجازه استفاده از فضاهای مسکونی را برای 
ایجاد دفاتر نشر و کتاب فروشی بدهند. آیین نامه مربوط، 
در دست تدوین است و ما منتظریم وضعیت این مسئله نیز 
روشن شود. وی خاطرنشان کرد: مصوبه  اخیر، به ما این 
امکان و اجازه را می دهد که برای ایجاد کتاب فروشی  در 
واحدهای مسکونی اقدام کنیم. اگر این کار اجرایی شود، 
هزینه های ایجاد کتاب فروشی ها در راسته خیابان های 
انقلاب و کریم خان، کاهش پیدا می کند و افراد می توانند 
با قیمت کمتری به ایجاد کتاب فروشی  مبادرت کنند. فکر 
می کنم این سیاست ها ما را به نقطه ای برساند که امیدواری 
ها برای بقای کتاب فروشی ها در این مناطق و بهبود کسب و 

کارشان را افزایش دهد.

10 هزار  پروانه نشر صادر شده است	 
این فعال حوزه نشر همچنین، دربــاره صدور مجوزهای 
بی رویه نشر در وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، اظهار 
کرد: ۱۵ هزار پروانه نشر در وزارت ارشاد صادر شده است 
که حدود ۱۰ هزار نفر از دارندگان این پروانه ها، کتابی 
منتشر نمی کنند. از این تعداد، حدود ۶۰۰  ناشر، عضو 
اتحادیه ناشران هستند که در حوزه نشر فعال هستند. در 
تهران، هیئت رسیدگی به تخلفات ناشران فعال است و در 
این هیئت، پرونده های بسیاری به دست مان می رسد که از 
ناشران شکایت دارند. مثلًا ناشری، باوجود دریافت هزینه 

نشر کتاب از پدیدآورنده، کتاب را چاپ نکرده است. 

حجت الاسلام نظافت، استاد حوزه در گفت وگو با خراسان تبیین کرد: 

تغییر سبک زندگی؛فلسفه عزاداری سید الشهدا)ع( 

عزاداری زنده، عزاداری زندگی ساز 
است و باید با زندگی فرد عزادار، 

نسبت داشته باشد. عزاداری مطلوب، 
عزاداری است که در راستای احیای 

امر اهل بیت)ع( باشد. ما اهل بیت)ع( 
را افراد حکیمی می دانیم؛ فرد حکیم، 

دستور لغو و بیهوده نمی دهد و کارهایش 
حکمت دارد. پس دستور اهل بیت)ع( 

به برپایی عزاداری، حکمتی دارد که 
من و شمای عزادار، باید آن حکمت را 

دریابیم و در راستای رسیدن به اهداف 
آن حکمت، گام برداریم

محرم مثل بارانی است که بر یک شهر 
دودگرفته و شلوغ می بارد، آلودگی ها 

را می زداید و هوا را برای تنفس، پاکیزه 
می کند اما عوامل دودزا، مثل خودروها و 
کارخانه ها، دوباره هوای پاک ایجاد شده 

را آلوده می کند. پیروی ما از هوای نفس 
و بی توجهی به مفهوم فلسفه عزاداری، 

باعث می شود نتوانیم آن چه را که محرم، 
با باران پر مهر و محبتش به ما ارزانی 

می کند، حفظ کنیم

هدف امام حسین)ع(  از قیام، چنان که 
می دانید و خوانندگان شما نیز می دانند، 

اقامه امر به معروف و نهی از منکر بود. 
هدف سیدالشهدا )ع( این بود که سیره 

و روش جد بزرگوارش را احیا کند، 
یعنی به تقویت جریان حق بپردازد. پس 

عزاداری ها باید در همین جهت برپا و 
انجام شود که جریان باطل را تضعیف و 

جریان حق را زنده کند

با شهادت سیدالشهدا)ع( و وقوع آن 
جنایت عظیم در دشت تفتیده کربلا، 

جریان حق صدمه دید و ما به خاطر 
این آسیب است که عزاداری می کنیم. 

ما معتقدیم برای گرفتن انتقام خون 
سیدالشهدا)ع(، باید فرزندشان، امام 

زمان)عج( تشریف بیاورند؛ این در حالی 
است که قاتلان امام حسین)ع( قرن ها 

قبل توسط مختار به قتل رسیدند. مفهوم 
انتظار آمدن امام زمان)عج( برای گرفتن 
انتقام خون سیدالشهدا)ع( این است که 
آسیب وارد شده به جریان حق، در واقعه 
جانگداز عاشورا، آن قدر عمیق است که 
حتی با قصاص قاتلان امام حسین)ع( و 

یارانش هم، از بین نمی رود


